VA-LABs SZ0105
 SEITE 1 VON 24
VA-LABS SZ0105
Inhaltsverzeichnis
1 EINFÜHRUNG .......................................................................................................................................... 2
2 GRUNDLEGENDE HINWEISE ................................................................................................................. 3

WEEE-Reg.-Nr.: DE 56589604
Allgemeine Daten:
Modell- / Typenbezeichnung VA-LABs SZ0105
Hersteller (Lieferant): VA LABS UG (haftungsbeschränkt)
Spannungsversorgung: 2x 1,5 V-Micro-Batterie (AAA/LR03)
Display: LCD, 6000 Counts
Sicherheit: EN 61010-1 CAT III 600 V, doppelt isoliert
Isolation: Klasse 2, doppelt isoliert
Durchgangsprüfung: Audiosignal bei Widerstand von 50 ±5 Ω und weniger
Batteriewarnung: Batteriewarnsignal im Display
Batterielebensdauer: Bis zu 150 Stunden (ohne Hintergrundbeleuchtung)
Bereichsüberschreitung: „OL“ wird im Display angezeigt
Polarität: Automatisch / Minussymbol „-“ wird für eine negative Polarität
angezeigt
Bereichswahl: Automatisch
Automatische Abschaltung: Ca. 10 Minuten bei Inaktivität
Arbeitstemperaturbereich: 18 bis +28 °C bei <70% relativer Luftfeuchtigkeit
Lagertemperatur: -10 bis +50 °C bei <80% relativer Luftfeuchtigkeit
Messbereichsspezifikationen:
Genauigkeitsangaben gelten für den Temperaturbereich von 18 bis 28 °C bei einer relativen Luftfeuchtigkeit
unter 70%.
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
AC Strom 6 A 0,001 A ±(2,5% +8)
 60 A 0,01 A
400 A 0,1 A
400 - 600 A 0,1 A ±(3% +10)
Minimaler Eingangsstrom: 0,01A AC / maximaler Eingangsstrom: 600 A AC
Frequenz: 45-65 Hz
 SEITE 23 VON 24
VA-LABS SZ0105
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
DC Spannung 6 V 0,001 V ±(0,5% +3)
60 V 0,01 V
600 V 0,1 V
Minimale Eingangsspannung: 0,001 V DC
Maximale Eingangsspannung: 600 V DC
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
AC Spannung 6 V 0,001 V ±(0,8% +5)
60 V 0,01 V
600 V 0,1 V
Minimale Eingangsspannung: 0,001 V DC / maximale Eingangsspannung: 600 V DC
Frequenzbereich: 45-65 Hz
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
Frequenz 60 Hz 0,1 Hz ±(1,0% +5)
1000 Hz 1 Hz
Messbereich: 40 Hz – 1000 Hz
Eingangssignal: >0,2 V AC
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
Widerstand 6 kΩ 0,001 kΩ ±(0,8% +3)
60 kΩ 0,01 kΩ
600 kΩ 0,1 kΩ
6 MΩ 0,001 MΩ
60 MΩ 0,01 MΩ
Überspannungsschutz: 250 V AC/DC
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
Kapazität 600 µF 0,1 µF ±(4,0% +3)
6000 µF 1 µF
Überspannungsschutz: 250 V AC/DC
 SEITE 24 VON 24
VA-LABS SZ0105
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
Temperatur -20 … 1000°C 1 °C ±(1,0% +2)
Überspannungsschutz: 250 V AC/DC
8 Hinweise zur Entsorgung
Das Gerät nicht im Hausmüll entsorgen!
Dieses Gerät entspricht der EU-Richtlinie über Elektronik- und Elektro-Altgeräte (Altgeräteverordnung) und